EDITAL Nº 052/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 2ª FASE DO EDITAL Nº
002/2021-DRA/PROGRAD E EDITAL Nº
038/2021-DRA/PROGRAD E, CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE PARANAVAÍ PARA O ANO LETIVO DE
2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 038/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), da 2ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Paranavaí da Universidade
Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º. Para a modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior”, o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital),
deverá enviar ao e-mail: <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, no período de 16 a 19 de junho do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 3º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de
deferimento para a modalidade de “Estudante com Matrícula Cancelada”, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar
da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail:
<secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 15 de junho de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (2ª FASE) -
CAMPUS DE PARANAVAÍ

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

199833 BRUNO ARAUJO BORBA DE OLIVEIRA 2.ª Direito  DEFERIDO

199883 BRUNA ALVES SANTIAGO NASCIMENTO 1.ª Direito  DEFERIDO

199884 JOSE GOMES MARTINS PEREIRA 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

199891 TAYNAN ALECIO DA SILVA 1.ª Serviço Social  DEFERIDO

199911 CAROLINE TAINARA MORSCH 1.ª Ciências Biológicas  DEFERIDO

199937 SUELEM CARLA BELTRAME 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

199944 CRISTIANI DE OLIVEIRA FERREIRA 2.ª Direito  DEFERIDO

199958 JULIANA APARECIDA F. BATISTA 2.ª Direito  DEFERIDO

199965 CLEONICE FERREIRA DE SOUZA 1.ª Ciências Contábeis  DEFERIDO

200017 JEAN ALEXANDRE MICHELS D AVIZ 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

200021 JOÃO BRUNO NAVARRO F. JABUR 2.ª Ciências Contábeis  DEFERIDO

200057 ADILSON SILVA OLIVEIRA 1.ª Enfermagem ou Ed. Física DEFERIDO

200059 GEISIBEL ROMANEK 1.ª Administração  DEFERIDO

200096 KÉROLYM LOMES DA CRUZ 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

200157 JÉSSICA DE LIMA DIAS 1.ª Ciências Contábeis  DEFERIDO

200193 THIAGO PETYK DE SOUSA 2.ª Direito  DEFERIDO

200206 SUELLEN MOTA OLIVEIRA 1.ª Direito  DEFERIDO

200216 FAYSALL SANTANA FARHAT 3.ª Matemática  DEFERIDO

200263 LUIZ CARLOS ANTUNES PESSOA 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

200264 DAYANE PEREIRA RIZZO 2.ª Direito  DEFERIDO

200278 NATHAN CLAUDIO P. FERREIRA 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

200296 TAISE DE SOUZA SANTOS 1.ª Administração  DEFERIDO

200299 WALBER FERNANDES ALVES 1.ª Direito  DEFERIDO

200325 JULIETE SANTOS BORGES 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

200413 LUCAS DO NASCIMENTO DA SILVA 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

200449 YASMIN YUMI MENEZES FUKUSHIMA 2.ª Direito  DEFERIDO

200467 REBECA BARBOSA BASSETTO 1.ª Direito  DEFERIDO

200486 HAROLDO HIDEYOSHI IOKODA 2.ª Direito  DEFERIDO

200559 ROGÉRIO MALHEIROS SIGAKI 1.ª Direito  DEFERIDO

200611 TATIANE MADALOSSO 2.ª Direito  DEFERIDO

200614 TALITA GABRIELA ALDA BISCOLA 2.ª Direito  DEFERIDO

200732 HIGOR SANTOS FONSECA 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

200735 ÉVERTON CESAR RIBEIRO 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

200746 JONATAS DE MAIA ALVES 1.ª Ciências Contábeis  INDEFERIDO

200796 DANIEL TANIOS HADDAD 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

200870 ARQUIMEDES DO AMARAL 1.ª Letras DEFERIDO

200872 ALINE HILLMANN GARCIA 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

200889 IZADORA SOUZA AGUIAR 1.ª História DEFERIDO

200897 LUCIANA IACONO MARINO PALEO 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

200902 PAULO HENRIQUE DE SOUZA FREIRE 1.ª Direito  DEFERIDO

200905 JULY GRACIELLI PEREIRA SILVA 1.ª Matemática DEFERIDO

200916 MARIANA FERREIRA DE ALMEIDA 1.ª Direito  DEFERIDO

200921 FERNANDO KRUEGER DA CRUZ 1.ª Geografia  DEFERIDO

200935 JOSÉ ANTÔNIO A. DE RODRIGUÊS 1.ª História  DEFERIDO

200939 CLAUDETE DE SOUZA FURLAN 1.ª Matemática  DEFERIDO

200951 CARLA EDUARDA DOS S. CARVALHO 1.ª Direito  DEFERIDO

200962 EDILEUZA ALVES DA S. DE OLIVEIRA 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

200963 JOÃO CARLOS ANTUNES 1.ª Direito  DEFERIDO

200972 MICHELI RAFAELI DA SILVA 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

200980 LETICIA PEREIRA DE O. TERASOTO 2.ª Ciências Contábeis  DEFERIDO

200986 BEATRIZ DE LIMA SOUZA 2.ª Ciências Contábeis  DEFERIDO

200988 ALESSANDRA GUIRADELO 2.ª Ciências Contábeis  DEFERIDO

201022 DANIELY PORTANTE FERREIRA 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

201067 ZAQUEU DE SOUZA DIAS 1.ª Enfermagem  DEFERIDO

201074 LUIZ CARLOS ANTUNES PESSOA 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

201099 EWERTON DE JESUS VIEIRA 1.ª Direito  DEFERIDO

201113 VIVIANE PEREIRA DA SILVA 2.ª Administração  DEFERIDO

201127 RODRIGO DE OLIVEIRA CABRAL 1.ª Direito  INDEFERIDO Indisponibilidade de vaga

201137 CLEBER LACERDA DOS SANTOS 1.ª Ciências Contábeis DEFERIDO

201144 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 1.ª Enfermagem DEFERIDO

201268 JONATAN DA SILVA AGUIDO 1.ª Enfermagem DEFERIDO

201279 ANGÉLICA DOS SANTOS LIMA 1.ª Enfermagem DEFERIDO

202189 ALDINEI DE SOUZA DA COSTA 1.ª Enfermagem DEFERIDO

202396 NATALIA REGINA NUNES DE SOUZA 1.ª Enfermagem DEFERIDO

MODALIDADE: REINGRESSO DE ESTUDANTE COM MATRÍCULA CANCELADA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO

200001 LAIZA VANESSA DE SOUSA OLIVEIRA 1ª Pedagogia - Noturno INDEFERIDO

200075 ENDJOL LAYNA COSTA NIEHUES 1ª Letras  DEFERIDO

200202 PAULA CRISTINA ALMEIDA DA SILVA 1ª Ciências Biológicas INDEFERIDO

200251 GABRIELA GONCALVES DA SILVA 1ª Enfermagem  DEFERIDO

200485 DANILO APARECIDO DA SILVA ALVES 1ª Educação Física  DEFERIDO

200671 LEATRIS JORDANA 1ª - INDEFERIDO

200678
LEATRIS JORDANA ZAMBON DA SILVA
BRAGAGNOLO

1ª
-

INDEFERIDO

200877 EVANDRO WELLINGTON DE OLIVEIRA 1ª Administração  INDEFERIDO

200904 LUANA MARTINS DE JESUS 1ª - INDEFERIDO

201006 FERNANDO DA SILVA JOAZEIRO 1ª ADM - C. CONT. - ENFER. INDEFERIDO